中大研字〔2019〕38号

关于公布 2019 年中南大学研究生
自主探索创新项目的通知

各二级单位：

为全面贯彻党的十九大精神，立足于中国特色社会主义新

时代，围绕国家重大战略需求，聚焦前沿热点，鼓励在校研究

生积极承担创新性研究课题，开展高水平的科学研究，全面激

发研究生创新活力，提高研究生培养质量，学校开展了 2019

年度研究生自主探索创新项目。

本年度项目涵盖交叉创新研究、基础研究、应用研究三大

类别，经个人申报、二级单位初审推荐、学校组织专家通讯评

审、集中评审，决定推荐“基于博弈论的复杂排队系统优化策

略研究”等 199项为 2019年湖南省研究生科研创新项目，“健康

中国战略规划下我国医疗服务供给再平衡研究”等 636 项为

2019年中南大学研究生自主探索创新项目，现予以公布。

各项目负责人应认真组织项目实施，并按照经费使用管理

要求，加快经费预算执行进度。各二级单位和导师应及时督促

指导课题组按计划、按要求完成相关工作，确保各项任务顺利

成相利求关 求项位应划 预作工 位应促导课任项应要应位相位相